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Nr sprawy. ZP.TP.26.23.2022 

 

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

Wyjaśnienie treści SWZ i jej modyfikacja  

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  prowadzonego w trybie  

art. 275 ust 1 ( podstawowym bez negocjacji ) o wartości zamówienia poniżej 214 000 euro                   

pn: ,,Dostawa gazu ziemnego dla PUP w Radomiu”. 

Dnia 21.11.2022 do Zamawiającego tj Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu  wpłynął wniosek  

o wyjaśnienie treści SWZ. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących  wyjaśnień: 

Pytanie nr 1 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U.  

z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo 

gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 

objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe 

jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie 

wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. W przypadku, kiedy dany punkt poboru 

podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, 

aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego 

ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

Informujemy, że zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie, Zamawiający nie 

został objęty ochroną taryfową paliw gazowych. 

Pytanie nr 2 

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych  ochroną taryfową, 

jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę  abonamentową do dnia 31-12-

2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub  spadek) 

za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez 

URE?  

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Powyższa sytuacja nie dotyczy Zamawiającego, gdyż Zamawiający nie został objęty ochroną taryfową 

paliw gazowych. Wszystkie zmiany dotyczące zmiany stawek zostały określone w projekcie umowy.   
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Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy  ją zgłosić  

do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany  dalej OSD). Koniecznym  

do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw.  Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie  

z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej  zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę 

najpóźniej na 14 dni przed dniem  rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Tak.  

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej  W-5.1 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę  rozliczeniową za pobrane paliwo 

gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Kwestia rozliczeniowa została określona  

w projekcie umowy załącznik nr 5 do SWZ w § 9 .  

Pytanie nr 5 

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych numerów punktu poboru. 

Dotyczy punktu 80185903655000119233364 – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Dokonano weryfikacji, wskazany numer punktu poboru jest właściwy. 

Pytanie nr 6 

Wykonawca prosi o wskazanych mocy umownych w KWh/h – proszę o sprawdzenie w oparciu  

o dane z faktur. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Moc umowna dla PUP w  Radomiu  - wynosi 274 kWh/h, 

Moc umowna dla PUP w Radomiu – Filia w Pionkach  - wynosi 110 kWh/h. 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Załącznika Nr 1 A (Formularz cenowy): Wykonawca prosi o modyfikację  jednostki miary i ilości 

dla Opłaty sieciowej stałej dla punktu w taryfie W-5. Jednostka  miary to KWh/h. Natomiast ilość 

wyliczana jest wg wzoru: moc umowna x ilość dni trwania  kontraktu x 24 h. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Dokonano modyfikacji jednostki miary i ilości dla opłaty sieciowej stałej dla punktu w taryfie  

W-5. Wprowadzone zmiany zostały uwzględnione w zmodyfikowanym formularzu cenowym, który 

został dołączony do niniejszego pisma.  
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Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/  lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki 

jest ich okres wypowiedzenia?  

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie ma  zawartej umowy/aneksu w ramach akcji promocyjnej/  lojalnościowej. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej   z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej  W-3.6 był zgodny 

z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w  oparciu o odczyty dokonywane przez 

OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie  taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach 

dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy 

taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.  

Odpowiedź na pytanie nr  11 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy 

taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w  oparciu  

o odczyty dokonywane przez OSD. Wprowadzone zmiany zostały uwzględnione w zmodyfikowanym 

projekcie umowy (w § 9), który został dołączony do niniejszego pisma.  

Pytanie nr 12 

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy  Zamawiający będzie 

przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy 

wynosił jeden miesiąc? 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie 11 odpowiedź na to pytanie jest bezzasadne.  
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Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do pięciu 

miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis 

zgodny jest z obowiązującą taryfą (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak  

i Sprzedawcy. Taki zapis  będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na 

Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę  

z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w tym celu dokonuje modyfikacji treści SWZ. Wprowadzone 

zmiany zostały uwzględnione w zmodyfikowanym formularzu cenowym, który został dołączony do 

niniejszego pisma. Poza tym dokonuje się modyfikacji zapisów SWZ w rdz. XVI pkt 6 poprzez wykreślenie 

zapisu: ,,Zamawiający wyraża zgodę na podanie w „Formularzu cenowym” w kolumnie „Cena 

jednostkowa netto” – ceny z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku i zastąpienie go zapisem,, Ceny 

jednostkowe netto w zł/kWh mają być  wyrażone  maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a ceny 

jednostkowe  w zł/m-c do dwóch miejsc po przecinku.  

Pytanie nr 14 

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu 

objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie 

stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do  obszaru taryfowego OSD- 

warszawskiego.  

Pytanie nr 15 

Dot. § 4 ust. 7.1 Załącznika Nr 5 (Projektowane Postanowienia Umowy): Wykonawca wnioskuje  

o modyfikację zapisu na poniższą treść: „niewykorzystania maksymalnej wielkości przedmiotu 

zamówienia – tj. maksymalnej ilości zamawianego paliwa gazowego wskazanej w Załączniku nr 2 do 

Umowy – Formularz cenowy, w taki sposób, który może powodować zmniejszenie maksymalnej 

wielkości przedmiotu zamówienia wskazanej w ust. 6 Umowy o nie więcej niż 20%. Zamawiający 

zapewnia wykonanie Umowy w zakresie przewidywanej wielkości przedmiotu umowy – tj. ilości 

zamawianego paliwa gazowego, której wielkość będzie nie niższa niż 80% wielkości przedmiotu 

zamówienia wskazanej w ust. 6. Niewykonanie przez Zamawiającego Umowy w zakresie 20% 

maksymalnej wielkości przedmiotu zamówienia nie wymaga podania przyczyn i nie stanowi podstawy 

odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy. W 

przypadku nie zrealizowania dostaw w ilości wskazanej w ust. 6, Wykonawcy nie przysługują żadne 

roszczenia z tego tytułu, w szczególności z tytułu zapłaty. 

 



 

 

 

5 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów. Wprowadzone zmiany zostały 

uwzględnione w zmodyfikowanym projekcie umowy (na czerwono), który został dołączony do 

niniejszego pisma.  

Pytanie nr 16 

Dot. § 4 ust. 7.1 Załącznika Nr 5 (Projektowane Postanowienia Umowy).: Czy zamawiający planuje 

ewentualne zwiększenie wolumenu? Jeśli tak to o ile %. 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający nie planuje zwiększenia wolumenu.  

Pytanie nr 17 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 10 Załącznika Nr 5 

(Projektowane Postanowienia Umowy).  

Odpowiedz na pytanie nr 17 

Zamawiający nie wyraża zgody na usuniecie w całości zapisów dotyczących kar umownych tylko na ich 

zmniejszenie. W tym celu dokonano modyfikacji zapisów projektu umowy w/w  paragrafie punktach. 

Wprowadzone zmiany zostały uwzględnione w zmodyfikowanym projekcie umowy (na czerwono), który 

został dołączony do niniejszego pisma.  

Pytanie nr 18 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o: § 10 ust. 1 

– zmniejszenie do 5 %; § 10 ust. 2 – zmniejszenie do 50,00 zł; § 10 ust. 9 – zmniejszenie do 10 %. 

Odpowiedz na pytanie nr 18 

Dokonano modyfikacji zapisów projektu umowy w /w punktach. Wprowadzone zmiany zostały 

uwzględnione w zmodyfikowanym projekcie umowy (na czerwono), który został dołączony do 

niniejszego pisma.  

Pytanie nr 19 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku  zmiany stawki 

podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody 

Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. 

Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy 

podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT 

naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza 

zasadę równego traktowania stron postępowania. 
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Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w tym celu dokonano modyfikacji zapisów projektu umowy  

w § 11. Wprowadzone zmiany zostały uwzględnione w zmodyfikowanym projekcie umowy (na 

czerwono), który został dołączony do niniejszego wyjaśnienia .  

Pytanie nr 20 

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne,  

w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu 

Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane  

w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych  

do obowiązujących u OSD? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Tak podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, 

adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi  

u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego  

w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane  

w postępowaniu, to Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących  

u OSD. 

Pytanie nr 21 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD,  

a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że 

Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) 

zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych 

właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Tak.  

Pytanie nr 22 

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień składania 

ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi  

o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca  

w dacie złożenia oferty?  
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Odpowiedź na pytanie nr 22 

Nie. Do obliczenia ceny oferty należy zastosować 23% stawkę podatku VAT. 

       Na podstawie powyższego dokonano modyfikacji treści SWZ, projektowanych postanowień umowy 

(załącznik nr 5 do SWZ) oraz formularza cenowego (załącznik nr 1A do SWZ). Wprowadzone zmiany  

w załącznikach zostały zaznaczone na czerwono. Powyższe wyjaśnienia SWZ są wiążące dla 

Wykonawców i należy je uwzględnić w złożonej ofercie.  Termin złożenia ofert nie ulega zmianie.  

Oferty należy złożyć do dnia 28.11.2022 do godziny 10.00. 

 

 

Dyrektor 

PUP w Radomiu 

(-) Sebastian Murawski 

 

Sprawę prowadzi: Komisja Przetargowa  

 

 

 

 


